
1

SERVISNÍ SMLOUVA
č. smlouvy zhotovitele: 20105 č. smlouvy objednatele: PVL-2710/2019/SML

(dále jen „smlouva“)

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami:

1. Smluvní strany

Zhotovitel:
Altic Point s.r.o.
sídlo: Dunajevského 254/12, 250 91 Zeleneč
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 225357
IČO: 02915987
DIČ: CZ02915987
statutární orgán: Ing. Petr Beneš, jednatel
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    
č.ú.: xxxxxxxxxxxxxx   
oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. Petr Beneš
mob.xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „zhotovitel“)

Objednatel:    
Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo:  Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00  Praha 5 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
IČO: 70889953 
DIČ: CZ70889953
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel sekce provozní
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
č.ú.: xxxxxxxxxxxxxx
oprávněna jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxx
mob. xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „objednatel“)

(zhotovitel a objednatel společně také jako „smluvní strany“, jednotlivě též „smluvní strana“)

2. Předmět plnění 
Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí k provádění 
servisních prací, údržby, oprav, kontrol a ročních revizí (společně dále jen „servisní práce“) zařízení 
posuvného archivačního regálového systému s elektrickým pohonem (dále jen „zařízení“) umístěného 
v sídle objednatele, a to v budově čp. 3178, v rozsahu vymezeném touto smlouvou, a objednatel se 
zavazuje k převzetí výsledků řádně provedených servisních prací a k zaplacení sjednané ceny 
zhotoviteli za provedení servisních prací podle podmínek obsažených v následujících ustanoveních 
této smlouvy. 



2

3. Termín a místo plnění
3.1. Servisní práce zařízení budou zhotovitelem prováděny v termínech vycházejících z potřeb 
objednatele, po vzájemné dohodě smluvních stran.
3.2. Pravidelné roční revize zařízení bude zhotovitel provádět v termínu do 30. 9. příslušného 
kalendářního roku po předchozím nahlášení konkrétního dne a času provedení roční revize zástupci 
objednatele oprávněnému jednat ve věcech technických.
3.3. V případě poruchy zařízení budou servisní práce zhotovitelem zajišťovány do 48 hodin od 
nahlášení poruchy zařízení objednatelem zhotoviteli, a to zástupci zhotovitele oprávněnému jednat ve 
věcech technických (mimo soboty, neděle a svátky, kdy zhotovitel servisní práce neprovádí).   
3.4. Provedení servisních prací zhotovitelem bude smluvními stranami potvrzeno sepsáním a podpisem 
protokolu (dále jen „protokol“), ve kterém bude popsán rozsah servisních prací, množství, druh a ceny 
použitého spotřebního materiálu a náhradních dílů, příp. kompletních výrobků, které bude nutno 
vyměnit, důvody provedení servisních prací, příčina poruchy, jedná-li se o poruchový servisní zásah či 
zpráva o revizi zařízení, která bude odpovídat platným předpisům.
3.5. Servisní práce budou zhotovitelem prováděny na adrese Povodí Vltavy, státní podnik, Praha 5, 
Holečkova 3178/8, PSČ 150 00.

4. Cenové ujednání
4.1. Sazby za práci 
4.1.1. Cena za pravidelnou roční revizi zařízení činí 5 000 Kč bez DPH.
4.1.2. Cena za odstranění havarijních či poruchových stavů zařízení, která již nejsou v původní  záruce 
dodavatele zařízení nebo které byly způsobeny okolnostmi, na něž se původní záruka dodavatele 
zařízení nevztahuje, činí 350 Kč bez DPH/1 hod., dopravné 10 Kč bez DPH/1 km.
4.2. Materiál
Cena náhradních dílů, spotřebního materiálu a příp. kompletních výrobků, na které se nevztahuje 
původní záruka dodavatele a které bude nutno vyměnit, bude fakturována dle skutečné spotřeby po 
předchozím odsouhlasení ceny s objednatelem. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli náhradní 
díly zařízení se slevou 15% z aktuální ceny náhradních dílů zahraničního výrobce těchto náhradních 
dílů. O aktuální ceně náhradních dílů se zhotovitel zavazuje objednatele před jejich použitím 
informovat a použít je po odsouhlasení jejich ceny vč. slevy objednatelem.
4.3. Výše uvedené ceny jsou smluvní. Daň z přidané hodnoty (DPH) k nim bude připočtena ve výši 
odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění.

5. Platební podmínky
5.1. Platba za servisní práce provedené zhotovitelem dle této smlouvy bude objednatelem hrazena na 
základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystavené zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn 
vystavit fakturu po provedení servisních prací a podpisu protokolu smluvními stranami ve smyslu čl. 3. 
odst. 3.4. smlouvy. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti ve smyslu ustanovení zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 
Kromě těchto náležitostí musí být na faktuře uvedeno číslo smlouvy objednatele.
5.2. Přílohou faktury bude protokol ve smyslu čl. 3. odst. 3.4. smlouvy.
5.3. Splatnost faktur se stanovuje ve lhůtě do 21 dnů od data doručení faktury do sídla objednatele. 
5.4. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit fakturu zpět zhotoviteli, obsahuje-li nesprávné 
nebo neúplné údaje nebo v případě, že neobsahuje předepsané náležitosti nebo není její přílohou 
protokol ve smyslu čl. 5. odst. 5.2. smlouvy, aniž by se tím dostal do prodlení s úhradou ceny. 
Zhotovitel je povinen vystavit novou bezchybnou fakturu a doručit ji objednateli. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne 
doručení nové bezchybné faktury objednateli do jeho sídla uvedeného v záhlaví smlouvy.
5.5. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že servisní práce nebyly provedeny 
zhotovitelem řádně a mají vady.



3

5.6. Faktury budou hrazeny na účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy, který je správcem daně 
zveřejněn v Registru plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na faktuře 
bude zhotovitel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude objednatel postupovat 
v souladu se zákonem o DPH. 

6. Spolupráce objednatele
6.1. Za účelem provádění servisních prací zhotovitelem pro objednatele objednatel:
6.1.1. umožní vjezd vozidel a vstup zaměstnanců zhotovitele do místa provádění servisních prací podle 
smluvními stranami předem odsouhlaseného harmonogramu;
6.1.2. zajistí napájecí body pro připojení elektrických spotřebičů zhotovitele.

7. Smluvní sankce
7.1. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny uvedené na řádně vystavené faktuře má zhotovitel 
právo požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
den prodlení. 
7.2. V případě prodlení zhotovitele s nástupem na servisní práce vč. odstranění závad způsobující 
havarijní či poruchový stav zařízení, z důvodu ležících na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení.
7.3. V případě nesplnění termínu zhotovitele uvedeného v čl. 8. odst. 8.5. smlouvy, je objednatel 
oprávněn požadovat na zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty ve výši 500 Kč za každý i započatý den 
prodlení.    
7.4. Uhrazením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plné 
výši.

8. Záruky a odpovědnost
8.1. Záruční doba na dodané náhradní díly zařízení je 6 měsíců od provedení servisní opravy a sepsání  
a podpisu smluvními stranami protokolu ve smyslu čl. 3. odst. 3.4. smlouvy, případně podle záruční 
doby garantované subdodavateli.
8.2. Záruční doba na servisní práce je 6 měsíců od provedení servisních prací a sepsání a podpisu 
smluvními stranami protokolu ve smyslu čl. 3. odst. 3.4. smlouvy.
8.3. Zhotovitel odpovídá za kvalitu a úplnost provedených servisních prací sjednaných v rámci této 
smlouvy.
8.4. Všechny zjištěné vady je objednatel povinen reklamovat u zhotovitele písemně nebo 
na e-mailovou adresu zástupce zhotovitele oprávněného jednat ve věcech technických, a to ihned po 
jejich zjištění.
8.5. Zhotovitel je povinen zjištěné a reklamované vady odstranit bez zbytečného odkladu nebo 
v termínu dohodnutém  smluvními stranami.

9. Doba trvání smlouvy a ukončení smlouvy
9.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
9.2. Každá smluvní strana může smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů, přičemž výpovědní 
doba pro obě smluvní strany činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně do jejího sídla uvedeného v záhlaví smlouvy.
9.3. Smlouva může být ukončena i písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání 
vzájemných závazků a pohledávek ke dni stanovenému v takové dohodě.
9.4. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy jednostranně písemně odstoupit v případě, že druhá 
smluvní strana podstatným způsobem poruší smlouvu, přičemž za podstatné porušení smlouvy se 
považuje:

a) prodlení zhotovitele s řádným prováděním servisních prací v termínech určených ve smlouvě, 
přestože byl na porušení tohoto závazku písemně objednatelem upozorněn;



4

b) opakované prodlení objednatele s placením platby dle této smlouvy o více než 15 dnů, ačkoliv 
byl na své prodlení a možnost zhotovitele odstoupit od smlouvy písemně upozorněn;

c) bylo-li zahájeno insolvenční řízení na zhotovitele podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční 
zákon, ve znění pozdějších předpisů.

10. Závěrečná ujednání
10.1. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel. 
Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství. Smlouva nabývá 
platnosti  dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru 
smluv.
10.2. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze oboustranně odsouhlasenými číslovanými písemnými 
dodatky.
10.3. Smlouva a právní vztahy smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.
10.4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, objednatel obdrží dva stejnopisy a zhotovitel jeden 
stejnopis.
10.5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání a dohodě o jejím 
obsahu, určitě, vážně a srozumitelně, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, nebyla 
uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

            
            V Zelenči dne ……...                      V Praze dne ……………

zhotovitel:                                                     objednatel: 

…………………………… ……………………………..
Ing. Petr Beneš xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
jednatel ředitel sekce provozní
Altic Point s.r.o. Povodí Vltavy, státní podnik


